
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 304 / 2019 del 01/04/2019 

Oggetto: 
 
POLIZIA  PROVINCIALE.  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  MANUTENZIONE 
AUTOMEZZO  FUORISTRADA.  
CIG  ZD527CE893.  

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  PERI SERGIO.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
A9C87834E263302680FA1F8B5E21C0F0EDC36A3066E1B0DCAFBFA189F49B506C9E53767FFAD21D1BBCC0C7CC96ED193AFF
C7747456719EB47A666F77CE25016D

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : PERI SERGIO

Oggetto:  POLIZIA PROVINCIALE. IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE 
AUTOMEZZO FUORISTRADA. 
CIG ZD527CE893. 

__________________

IL DIRIGENTE 

VISTI:

l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l'art. 35 e l'art. 36, comma 2, lettera A, del D.lgs 50/2016 (Nuovo codice degli appalti)

la legge regionale 4 dicembre 2003, n. 24 recante “Disciplina della Polizia amministrativa locale e 
promozione di un sistema integrato di sicurezza”;

PRESO ATTO:

che il DUP 2019 - 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 7 del 26/02/2019 

immediatamente eseguibile;

Documento firmato digitalmente pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che il Bilancio di Previsione 2019 – 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 

12 del 7/03/2019 immediatamente eseguibile;

che il Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2021 è in corso di redazione;

VISTA INOLTRE:

la determinazione dirigenziale n. 1341 del 5/12/16 con cui, nell’ambito delle iniziative finalizzate 
all’attuazione del progetto “Contrasto al Bracconaggio Ittico” e cofinanziate dalla Regione Emilia 
Romagna, è stato approvato l’impegno di  spesa per l’acquisto di  un mezzo fuoristrada nuovo 
marca e tipo Mahindra modello Genio DC 4 WD doppia cabina targato FG 366 LV presso la ditta 
“Melegari S.r.l” di Parma;

EVIDENZIATO: 

che tale automezzo è l’unico di proprietà della Provincia tra quelli in dotazione agli operatori del  
Servizio di Polizia Provinciale;

VALUTATO:

che  la  garanzia  a  copertura  di  suddetto  veicolo  prevede,  come  espressamente  riportato  nel  
Manuale d’uso in dotazione, una manutenzione programmata da effettuarsi esclusivamente in un 
centro di assistenza autorizzato Mahindra e che la prima manutenzione deve essere effettuata a 
5.000 km; la seconda a 10.000 Km, la terza a 20.000 Km e così di seguito come espressamente 
indicato in suddetto manuale;

che a Parma l’unico centro autorizzato Mahindra è appunto presso la ditta “Melegari s.r.l.”  via La 
Spezia 152 in Parma;

che  pertanto,  per  i  motivi  di  cui  sopra  e  anche  per  economicità,  è  necessario  effettuare  la  
manutenzione del mezzo presso suddetta ditta;

che, oltre ai motivi di opportunità ed economicità sopra citati, trattandosi prestazioni di importo 
inferiore  a  € 5.000,00 non vi  è  l’obbligo  di  ricorrere  alle  piattaforme telematiche  del  mercato 
elettronico della P.A., ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 145/2018 (legge stabilità 2019);

CONSIDERATO: 

che in data 28.3.2019 è pervenuto il preventivo fornito dalla ditta, il cui ammontare è di € 329,51 

Documento firmato digitalmente pag. 2/3

copia informatica per consultazione



IVA compresa, (come da preventivo depositato presso il Servizio);

ATTESO:

che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato attribuito il Codice Identificativo  
Gare (CIG) ZD527CE893;

che  pertanto  è  necessario  procedere  all’impegno  della  spesa  suddetta  per  la  manutenzione 
programmata del veicolo fuoristrada suddetto;

che le spese in questione hanno carattere gestionale, e sono quindi di esclusiva competenza del 
Dirigente;

DETERMINA

di procedere per le motivazioni indicate in premessa, ad impegnare l'importo complessivo di € 
329,51 (iva inclusa) a favore della ditta “Melegari S.r.l.” Via La Spezia 152 - Parma, p.iva/codice 
fiscale 00246530349;

di impegnare la spesa di € 329,51 (iva inclusa) al capitolo 301400610000 Manutenzione ordinaria 
e  riparazioni,  titolo  1,  missione  1  (Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione),  programma 11 
(Manutenzione ordinaria e riparazioni), Codice Bilancio U.1.03.02.09.001 (Manutenzione ordinaria 
e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico) del bilancio 2019;

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

di dare atto che per il sottoscritto responsabile del Servizio non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

 Il Responsabile
 PERI SERGIO

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

POLIZIA PROVINCIALE

Determinazione Dirigenziale n° 304 / 2019

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE. IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE AUTOMEZZO 
FUORISTRADA. 
CIG ZD527CE893. 

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

301400610000/0 IMP.739/2019

Per un totale complessivo di spesa di € 329,51

NOTE: 

Parma li, 04/04/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


